ACTA SESION ORDINARIA 0143-2026 1 

Acta número cero ciento cuarenta y tres del año dos mil veintiséis correspondiente a la Sesión 2 

Ordinaria, celebrada por el Concejo Municipal en modalidad presencial en el Salón de Sesiones de la 3 

Municipalidad de San Isidro de Heredia, luego de comprobado el quórum por parte de la presidenta 4

[...]

cancelación de la facturas N°00100001010000000579 con fecha 06 de enero  2026, Se adjunta 21 

copia de la siguiente documentación: ------------------------------------------------------------------------ 22 

a. Copia de las facturas N°00100001010000000579 con fecha 06 de enero 2026, por un monto 23 

de ¢10.372.285,00 (Diez millones trescientos setenta y dos mil doscientos ochenta y cinco 24 

colones con 00/100) a nombre de DISEÑOS CONSTRUCTIVOS RM, S.A. ------------------ 25 

b. Copia de la orden de compra N° 1995 con fecha 04 de diciembre 2025 giradas a DISEÑOS 26 

CONSTRUCTIVOS RM, S.A. ------------------------------------------------------------------------ 27

[...]

persona física o jurídica que, conforme la legalidad vigente y cumpliendo con el procedimiento 24 

administrativo instituido en la Municipalidad de San Isidro de Heredia; sea el cesionario de los 25 

derechos de pago, la factura  N°00100001010000000579con fecha 06 de enero 2026 por un monto 26 

de ¢10.372.285,00 (Diez millones trescientos setenta y dos mil doscientos ochenta y cinco  colones 27 

con 00/100) a nombre de la empresa DISEÑOS CONSTRUCTIVOS RM, S.A. --------------------- 28 

2. Comunicar al señor Eddie Ramírez Sánchez, Alcalde Municipal, que en su condición de Jefe de 29 

las   Dependencia Municipales, es de su entera responsabilidad verificar, previo a realizar los 30